
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A ANIMAIS DE 
INTERESSE REGIONAL (PPGTAIR)  

EDITAL Nº 04/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 04/2023 – PPGTAIR/CCA

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Aplicadas a Animais de 
Interesse Regional (PPGTAIR/UFPI), no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital Nº 
04/2023 -  PPGTAIR, torna público o resultado da homologação das inscrições  para os cursos de 
Mestrado e Doutorado com base no número de inscrição do SIGAA, conforme detalhado a seguir:

MESTRADO

INSCRIÇÃO VAGA SITUAÇÃO
MOTIVO DO 

INDEFERIMENTO
82534 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82790 AMPLA CONCORRÊNCIA

DEFERIDO
82678 AUTODECLARADO (A) PARDO (A)

INDEFERIDO

O(a) candidato (a) não anexou 
cópia do histórico escolar (item 

3.7.13 do edital)
82225 AUTODECLARADO (A) PARDO (A) DEFERIDO
82587 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
80875 AMPLA CONCORRÊNCIA

DEFERIDO
82761 AMPLA CONCORRÊNCIA

INDEFERIDO

O(a) candidato (a) não anexou a 
declaração de conhecimento da 

Resolução 022/14 CEPEX – anexo 
VI.

80448 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82375 AMPLA CONCORRÊNCIA

INDEFERIDO
O(a) candidato (a) não anexou o 

pré-projeto (item 3.7.17 do edital)
80607 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
81679 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82476 PID*

INDEFERIDO

O(a) candidato (a) não anexou a 
autodeclaração de deficiência 
física com laudo médico (item 

3.7.5 do edital) para os alunos que 
concorrerão a vaga destinada ao 
Programa de Inclusão de Pessoas 

com Deficiência (PID)
80502 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
81612 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82644 AMPLA CONCORRÊNCIA

DEFERIDO
80692 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
81910 PID* INDEFERIDO O(a) candidato (a) não anexou os 

seguintes documentos: cópia do 
histórico escolar (item 3.7.13) e 
declaração de conhecimento da 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A ANIMAIS DE 
INTERESSE REGIONAL (PPGTAIR)  

EDITAL Nº 04/2023

Resolução 022/14 CEPEX – anexo 
VI (item 3.7.7)

81775 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
80713 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
81850 PCI**

INDEFERIDO

O(a) candidato (a) não anexou 
cópia do histórico escolar (item 

3.7.13 do edital)
82508 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82209 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82066 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
81192 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82500 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
79988 AUTODECLARADO (A) PARDO (A) DEFERIDO
80900 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82288 AUTODECLARADO (A) PRETO (A) DEFERIDO
82195 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO

*Programa de Inclusão de Pessoas com Deficiência (PDI)
**Programa de Capacitação Interna (PCI)

DOUTORADO

INSCRIÇÃO VAGA SITUAÇÃO
MOTIVO DO 

INDEFERIMENTO
80373 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82228 AMPLA CONCORRÊNCIA

DEFERIDO
82392 AUTODECLARADO (A) PRETO (A) DEFERIDO
82800 AMPLA CONCORRÊNCIA

INDEFERIDO

O(a) candidato (a) não anexou 
comprovante de quitação eleitoral 
ou comprovante da última votação 

(item 3.7.11 do edital). O pré-
projeto ultrapassou o limite de 
páginas, conforme disposto no 

item 3.7.17.
80098 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82594 AMPLA CONCORRÊNCIA

DEFERIDO
80058 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
80705 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82403 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82332 AMPLA CONCORRÊNCIA

INDEFERIDO

O(a) candidato (a) não anexou 
cópia do diploma e histórico do 

curso de Mestrado (item 3.7.14 do 
edital)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A ANIMAIS DE 
INTERESSE REGIONAL (PPGTAIR)  

EDITAL Nº 04/2023

80797 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
81826 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO
82628 AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO

Teresina, 06 de novembro de 2023.

Profª. Drª. Raizza Eveline Escórcio Pinheiro
Presidente da Comissão de Seleção do PPGTAIR


		2023-11-06T07:41:12-0300




